
COMANDO OPERATIVO di vertice INTERFORZE 
Quartier Generale - Ufficio Amministrazione 

 
ATTO DISPOSITIVO N. 48 DEL 23/01/2024 - CAP. 2265/01 – E.F. 2024 

 
 

OGGETTO: Spese per corso “P5-128 NATO OPERATIONS ASSESMENT” in modalità Mobile 

Education Training Team, tenuto dalla NATO School di OBERAMMERGAU. 

 
IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

V I S T I: l’ Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti; 

i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827; 

l’art. 26 della Legge  23.12.1999, n° 488, l’art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296 ; 

il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82; 

la Legge 12/04/2006 n° 163; 

il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. 

dell’Ordinamento Militare); 

il D.P.R. 05/10/10 n° 207; 

il D.lgs. 15/11/11 n. 208; 

Il D.P.R. 15/11/2012 n° 236. 

  

V I S T O: 

 

V I S T A: 

l'atto autorizzativo nr. 43 del 23/01/2024 con il quale è stata autorizzata l’esigenza in oggetto; 

 

la direttiva  SMD-UGAMM-008 “Direttiva di funzionamento del nuovo modello di 

organizzazione amministrativa dell’arte T/O interforze” di SMD – Ufficio Generale di 

amministrazione ed. 2020; 

  

CONSIDERATO: che la spesa di cui trattasi può essere soddisfatta con i fondi attestati sul capitolo 2265/01  

assicurati dal 1° Reparto di SMD per il corrente E.F. 

 

D I S P O N E 

 

Il pagamento in favore della NATO SCHOOL di OBERAMMERGAU per un importo di Euro 

16.233,56(**sedicimiladuecentotrentatre/56**). 

La spesa suddetta trova copertura nelle disponibilità di Fondo Scorta e la relativa partita sarà ripianata con ordini di 

pagamento a cura del funzionario delegato di SMD – UGAM a carico del capitolo 2265 art. 01 per l’anno2024. 

 

 
 

 

 

P.P.V. 

IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

Magg. com Antonio LOSASSO 

 

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten. Col. com Ciro URSELLI 

                                                                                                                      

 

                                                                                                                            Originale firmato agli atti 


